Ambrosius Calepinus Eremitanus/Senatu Populoq; Bergomen  
 si: Salutem plurimam dicit.

**D**LVRES ANNI SVNT MAGNIFICI CONSUM  
 matissimiq; viri: ex quo vel a prophanis: tum veteribus: tum recentibus: vel a catho  
 licis: & his sane doctissimis/sanctissimisque viris: copulatas dictionum interpretatio  
 nes: quæ mihi ad pernoscendas auctorum sententias idoneæ viderentur: excerpere/at  
 que in unum coepi cogere. Quod plane opus sic a me susceptum esse velim existimetis: ut  
 alij/ & mihi in primis: usui quãdoq; futurum esse confiderem. Non enim tam instruendos  
 alios/ q̄ mei exercendi ingenij gratia id efficere aggressus sum. Nam cum a teneris (ut  
 aiunt) unguiculis: inter sacrorum numerum fauentibus superis relatus fuissim: & neq; declamationibus re  
 fragante natura me dedendum putarem: neq; percipiendæ philosophiæ ulla mihi a patribus facultas da  
 retur. Quippe qui in id temporis incidissim: quo de saluandis animis timido cogitandum foret: cum nec te  
 pus omnino frustra terendum ducerem: haud iniqua res visa est/ ea me amplecti studia: quæ certam præ se  
 ferrent humanitatē. Neq; vero eo vel temeritatis/ vel dementiæ redactus sum: ut bonarum artium studiosis  
 satis me facere posse existimem: quãdo nemo (licet sapientissimus) id unquam præstare potuerit: certoq; sciam  
 me nec tanto ingenio/ tantave litteratura præcellere: ut quæ a Nonio Marcello/ Festo/ Põpeio/ Pediano/  
 Seruio/ Donato/ Varrone: ceterisque latinæ linguæ luminibus/ elucubrata fuerint: ego ipse magis religio  
 ni dedicatus/ q̄ cuiuspiam disciplinæ/ clarius/ aut enucleatius scribere posse considerem. Verum quia in præstantissi  
 mis illis litterarum antistitibus plurima desiderabantur: ego (ut cõ studiosorum utilitati consulerem: ac meis  
 pro viribus suscepti muneris officio cumulatissime satisfacere) ea carptim ex omnium pene disciplinarum  
 monumentis expromere conatus sum: multa contra Laurentium vallam/ contra Priscianum/ aliosq; auctores  
 præstantiorum auctoritate nixus. Plus enim apud me Ambrosij/ Hieronimi vel Augustini grauitas: & do  
 ctrina valet/ & græcorum: q̄ Laurentij vallæ studiosa reprehensio. Id autem bene maleve fuerim assecutus/  
 iudicet alij. Hoc unum affirmare ausim nostrum hoc opus: & vocabulorum multitudinem/ & præpositionum in  
 terpretationem/ & auctorum citationem: ordineq; dictionaria cuncta superare. Quod cum in volumen amplum  
 excreuisset: ac illud multorum rogatu emittere statuissem: patriam delegi/ cui id dedicarem. Nam cui potissi  
 mum consecrari opus de re litteraria debuit/ nisi patriæ: & illi quidem patriæ/ in qua magno & excellenti in  
 genio viri sunt: qui de grauitate/ de iuris prudentia: deq; omni scientiarum genere præclare meriti essent:  
 quos ego tanq; obices oblatratibus constitui opponere. Fere enim pleriq; omnes qui in litteris præsertim  
 aliquid edidere: id principi/ vel senatui cuiuspiam inscribere: quærentes ut ab eorum potentatu ac magnitudi  
 ne: laboribus suis apud omnes auctoritate/ & ab inuidis tutelam/ munimentumq; pararent. Prudenter id  
 quidem/ quãdo ita veteri consuetudine fieri videmus: ut omni in re quæ principes probant: ea ceteri lau  
 dent/ cupiant/ tueantur. Scio namq; futuros esse: qui labori nostro detrahant. Ita enim fit: ut quæcunq; morta  
 les agant: siue priuatim/ siue publice: calumniæ subiacerent certum sit: nec diuinis operibus maledica lingua  
 parcat/ tantum sibi humanus arrogat intellectus. Ego non nisi volentibus hæc legenda trado. Multa sa  
 ne fateor a me tradita sunt/ quæ alij probent/ ab alijs vitio dentur: quod plerisque (etiam doctissimis) usum  
 venisse compertum est. Velle suum cuiusq; est (inquit Poeta) nec voto viuatur unum. Domus quæ apud so  
 rum extructa est: q̄ editior sit vel depressior q̄ æquum videatur/ sæpe conteditur. Difficile reor omnibus  
 placere posse. Sed ego non solum cuiuspiam me non præpono: sed nec æquiparo quidem: eligens cum propheta  
 abiectus esse in domo dei. Quare si meum opus a vobis acceptum fuerit/ illudq; probasse videamini: ab  
 esse non poterit: quin a tam grauibus/ a doctis/ tamq; eloquentibus viris laudatum: laudandum quo  
 q; reliqui existiment. Multa vero: immo pene innumerabilia defunt in hoc opere. Quis enim uniuersa mul  
 tis etiam queat comprehendere voluminibus? Verum ne longius epistolæ euagari patiar: finem dicen  
 di faciam: si modo hoc unum vos monitos effecero/ quod ad rem plurimum conducere videtur: quippe  
 quod unquamq; dictionem inuentu facile reddit. Nam omnes orationis partes/ aut simplices sunt/ aut compo  
 sitæ. Quæ simplices sunt: suo quoq; loco pro duarum triumve litterarum præcedentium ordine collocantur. Com  
 positaq; alij cum simplicibus/ alij per se: secundum variam multiplicemq; earum significantiam coaptantur: ab A  
 littera initium sumens.